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       MESLEK SEÇİMİ 

     Meslek belli bir eğitim ile kazanılan, sistemli bilgi ve becerilere dayalı, insanlara yararlı 
mal üretmek, hizmet vermek ve karşılığında para kazanmak için yapılan, kuralları belirlenmiş 
iş olarak tanımlanmaktadır. Meslek seçimi ise bireylerin yapmaya istek duydukları meslekler 
içerisinden bir tanesini belirlemesi, seçtiği mesleği yerine getirebilecek yetkinliğe 
ulaşabilmesi adına çaba göstermesi ve bunların sonucunda yapabileceği mesleğe karar 
vermesidir.  

Meslek seçimi yalnızca nasıl bir işte çalışmak istediği ile ilgili olmayıp, aynı zamanda nasıl 
bir hayat standardı içinde yaşamak istediğini de etkileyen bir karardır. Seçilen meslek 

bireyin; yaşamında mutlu olup olmayacağını, hayatında başarılı olup olmayacağını, yakın 
çevresini, gelirini ve geçim tarzını, hayattan doyup sağlayıp sağlayamayacağını belirleyecek 
derecede önemlidir.  

Meslek seçerken yapılan hataların başında bireyin kendi özelliklerine ve seçtiği mesleğin 
gerektirdiği özelliklerine bakmaksızın; mesleğin popülerliğine, sağladığı maddi kazanca, 
saygınlığına bakarak mesleğe karar vermesidir. Yapılan araştırmalar sonucunda öğrencilerin 
meslek seçiminde rol oynayan etkenlerden birinci sırada aileleri, ikinci sırada kendileri, 
üçüncü sırada ise yakın çevrelerinin rol aldığı görülmektedir. 

TERCİH YAPMADAN ÖNCE     

➢ Doğru meslek seçimi için önemli olan bireyin kendi yetenekleri, ilgileri ve 

gereksinimleri hakkında doğru ve gerçekçi bilgiler ve değerlendirmelere sahip olması 
aynı zamanda mesleklerin gerektirdiği nitelikler, sağladığı olanaklar, mesleğin 
avantajları, dezavantajları hakkında doğru bilgilere sahip olmasıdır. Bu bilgilere sahip 

olan birey kendi özellikleri ile seçeceği mesleğin gerektirdiği niteliklerin uyumlu 
olması yönünde doğru seçimler yapabilecektir. 
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➢  Meslekleri tanıma adımında Türkiye İş Kurumu web sitesinden yararlanılabilir. 
(https://www.iskur.gov.tr/) Düşündüğünüz iş/mesleği adıyla aratarak mesleğin tanımı, 
görevleri, mesleğin gerektirdiği özellikler, çalışma ortamı ve koşulları, mesleğe sahip 
olmak için alınacak eğitimler, iş olanakları, mesleki kariyer süreci hakkında ayrıntılı 
bilgilerin yer aldığı dosyalara ulaşabilirsiniz. Merak ettiğiniz veya düşündüğünüz 
iş/meslek hakkında ayrıntılı bilgilere bakarak size olan uyguluğunu değerlendirebilir, 
meslek seçimine yönelik kararlar alabilirsiniz. Kurum web sitesine girdiğinizde 
İŞKUR’un Verdiği Hizmetler bölümünden Türk Meslek Sözlüğü ve Meslekleri 

Tanıyalım sekmelerini inceleyebilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 

https://www.iskur.gov.tr/
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TERCİH YAPARKEN     

➢ YökAtlas olarak bilinen sistem adayların üniversite ve meslek tercihlerini yaparken 
daha bilinçli kararlar verebilmesini desteklemek amacıyla Yükseköğretim Kurulu 
(YÖK) tarafından hazırlanmış olup üniversitelere ilişkin ayrıntılı bilgiler yer 
almaktadır.  Son yılların taban başarı sıraları, puan türü değişen programların eski 
puan türündeki taban başarı sıraları, şehre, üniversite türüne, burs oranlarına, öğretim 
türüne göre arama yapma imkanı bulabilirsiniz. YökAtlas 

(https://yokatlas.yok.gov.tr/) anasayfasına girdiğinizde lisans tercih sihirbazı, önlisans 
tercih sihirbazı, lisans atlası, önlisans atlası, YKS meslek atlası ve YKS tercih listem 

sekmeleri bulunur. 
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➢ Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi bünyesinde 

bulunan projeler aracılığıyla bölüm/üniversite tercihi, staj ve iş olanakları ve 
mesleki eğitim süreçleri kapsamında destek üniversiteye hazırlananlara, üniversite 
okuyanlara ve kamu çalışanlarına destek olmaktadır. Üniversite lisans 

mezunlarının iş gücü piyasası performanslarını bölüm bazında değerlendiren 
“ÜNİ-VERİ” başta üniversite tercihi yapacak öğrenciler olmak üzere eğitimine 
devam eden gençlerin ve ilgili profesyonellerin doğrudan yararlanabileceği ulusal 
bir araştırmadır.  https://www.cbiko.gov.tr/ adresi üzerinden projeler sekmesinde 

bulunan ÜNİ-VERİ başlığını inceleyebilirsiniz. 

  

➢ Lisans mezunlarının iş gücü piyasası performanslarını değerlendirmek ve bu 
değerlendirmelerin tercih danışmanlığı ile mesleki danışmanlık faaliyetlerinde 
kullanılabilmesini sağlamak üzere tasarlanan dijital bilgi platformudur. Danışman 
Bilgi Sistemi (DABİS) ile mevcut ÜNİ-VERİ Projesi’nin analiz çerçevesi 
genişletilmiş ve 81 bölümün iş gücü piyasası performansları üniversite bazında 
raporlanmıştır. 81 bölümün iş gücü piyasası performansı; üniversite mezunlarının 
iş bulma süresi, başlangıç ücreti, nitelik uyuşmazlığı, kamuda işe yerleşme oranı, 
firma büyüklüğü ve sektör dağılımı göstergeleri altında paylaşılmaktadır. DABİS 
üzerinden ilgili üniversite ve bölümlerin göstergelerine ulaşılabilmekte ve iki 
üniversitenin/bölümün göstergeleri karşılaştırılabilmektedir. Tercih danışmanlığı 
veya mesleki danışmanlık hizmeti almak isteyen lise öğrencileri ve mezunlarının 
yararlanabilmesi için sisteme tanımlanan psikolojik danışmanlar, rehber 
öğretmenler ve kariyer danışmanları gibi meslek uzmanlarının kullanımına 
sunulmuştur. Bu sistemden faydalanmak için psikolojik danışmanlardan veya 

üniversitelerin kariyer merkezlerinden destek alabilirsiniz. 

https://www.cbiko.gov.tr/ adresi üzerinden projeler sekmesinde bulunan 

Danışman Bilgi Sistemi başlığını inceleyebilirsiniz. 

https://www.cbiko.gov.tr/
https://www.cbiko.gov.tr/
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TERCİH YAPARKEN DİKKAT EDİLMESİ GEREKENLER 

Tercih işlemlerinizi Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi'nin (ÖSYM) internet adresi 

üzerinden yapabilirsiniz. (https://ais.osym.gov.tr/) 

• Tercih yapmadan önce ÖSYM’nin yayımlamış olduğu YKS kılavuzunu mutlaka 
okuyunuz. 

• Tercih yaparken sadece puanınıza göre değil başarı sıralamanızı dikkate alarak tercih 
yapınız. 

• Tercih listesi hazırlarken önceliklerinizi ve beklentilerinizi göz önünde 

bulundurmalısınız. 
• Okumak istediğiniz bölümün ve üniversitenin özelliklerini iyice araştırmalısınız. 
• Seçmek istediğiniz bölümün iş olanakları hakkında bilgi sahibi olmalısınız. 

Üniversitedeki akademisyenleri araştırmalısınız. Üniversitenin bulunduğu konum ve 
kampüs gibi fiziksel olanakları değerlendirmelisiniz. Seçmeyi düşündüğünüz 
üniversitenin burs, staj, Erasmus ve yurtdışı olanakları hakkında bilgi sahibi 
olmalısınız. Üniversitenin yan dal ve ÇAP imkanlarını öğrenmelisiniz. 

• İstemediğiniz bölümleri ve üniversiteleri tercih listenize eklemeyiniz. Eğer bir bölüme 
yerleşir ve kayıt yaptırmazsanız bir sonraki sınavda ortaöğretim başarı puanınız 
düşecektir.        

• Başarı sıralamanızın çok üstünde üniversiteleri listeye yazmamalısınız. 
Sıralamanızdan birkaç bin yüksek, sıralamanızla hemen hemen aynı ve birkaç bin 
düşük üniversitelere öncelik vermelisiniz. Tercih yapmadan önce kontenjanları 
karşılaştırmalısınız. Eğer bir önceki seneye göre kontenjan artmışsa bölümün başarı 
sıralamasının düşebileceğini de göz önünde bulundurmalısınız. 

• Tüm tercih haklarınızı doldurmak zorunda değilsiniz. Okumak istediğiniz 
üniversiteler ve bölümleri sıraladığınızda liste dolmuyorsa, doldurmak için 
istemediğiniz üniversite ve bölümleri yazmamalısınız. 

https://ais.osym.gov.tr/
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